

XL-BYG Brejnholt Ry A/S

Kløftehøj 2, 8680 Ry

CVR-nr. 39 35 18 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2026.

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og bygningsartikler.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.961.934 mod 4.195.712 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.023.276 mod -1.050.120 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste	2.961.934	4.195.712
1 Personaleomkostninger	-5.046.152	-5.172.116
Afskrivninger, anlægsaktiver	-255.559	-272.399
Driftsresultat	-2.339.777	-1.248.803
Finansielle indtægter	112.811	215.795
2 Finansielle omkostninger	-362.172	-313.817
Resultat før skat	-2.589.138	-1.346.825
3 Skat af årets resultat	565.862	296.705
Årets resultat	-2.023.276	-1.050.120
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.023.276	-1.050.120
Disponeret i alt	-2.023.276	-1.050.120

Balance 31. december

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	149.570	388.270
5 Indretning af lejede lokaler	580.088	536.972
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>729.658</u>	<u>925.242</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	64.900	69.900
7 Deposita	177.965	173.597
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>242.865</u>	<u>243.497</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>972.523</u>	<u>1.168.739</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	9.488.322	8.618.966
Varebeholdninger i alt	<u>9.488.322</u>	<u>8.618.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.705.235	2.654.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	115.634	497.020
Udskudte skatteaktiver	31.817	9.284
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	543.329	279.400
Andre tilgodehavender	257.942	112.754
Periodeafgrænsningsposter	327.888	95.206
Tilgodehavender i alt	<u>2.981.845</u>	<u>3.648.120</u>
Likvide beholdninger	32.025	54.454
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.502.192</u>	<u>12.321.540</u>
Aktiver i alt	<u>13.474.715</u>	<u>13.490.279</u>

Balance 31. december

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	204.624	2.227.900
Egenkapital i alt	2.204.624	4.227.900
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	4.447.880	4.011.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.065.538	1.735.149
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.041.716	1.834.183
Anden gæld	1.714.957	1.681.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.270.091	9.262.379
Gældsforpligtelser i alt	11.270.091	9.262.379
Passiver i alt	13.474.715	13.490.279
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2025	2.000.000	2.227.900	4.227.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.023.276	-2.023.276
	2.000.000	204.624	2.204.624

	2025	2024
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.238.524	4.414.959
Pensioner	708.573	663.429
Andre omkostninger til social sikring	99.055	93.728
	5.046.152	5.172.116
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	113.958	75.000
Andre finansielle omkostninger	248.214	238.817
	362.172	313.817
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-543.329	-279.400
Årets regulering af udskudt skat	-22.533	-17.305
	-565.862	-296.705
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	1.201.171	1.196.445
Årets tilgang	0	44.845
Årets afgang	0	-40.120
Kostpris 31. december 2025	1.201.171	1.201.170
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-812.901	-592.692
Årets af- og nedskrivning på afhændede aktiver	0	40.120
Årets af- og nedskrivninger	-238.700	-260.328
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	-1.051.601	-812.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	149.570	388.270

	31/12 2025	31/12 2024
	kr.	kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2025	603.479	603.479
Årets tilgang	<u>59.975</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>663.454</u>	<u>603.479</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-66.507	-54.436
Årets af- og nedskrivninger	<u>-16.859</u>	<u>-12.071</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-83.366</u>	<u>-66.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>580.088</u>	<u>536.972</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2025	69.900	72.300
Årets afgang	<u>-5.000</u>	<u>-2.400</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>64.900</u>	<u>69.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>64.900</u>	<u>69.900</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2025	<u>177.965</u>	<u>173.597</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>177.965</u>	<u>173.597</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>177.965</u>	<u>173.597</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2025	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 3.386.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kil-deskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Samsø A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Søborg A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår. Der gives derfor ikke yderligere oplysninger.

Årsrapporten for XL-BYG Brejnholt Ry A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
